AMBITO DISTRETTUALE VALLE SERIANA
Comuni di Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano S.A, Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniqga, Leffe,
Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, Vertova, Villa di Serio

Finanziato
dall'Unione europea J ry MINISTERO del LAVORO
MNextGenerationEU w2 ¢ delle POLITICHE SOCIALI

AMBITO DISTRETTUALE VALLE SERIANA
ENTE CAPOFILA - COMUNE DI ALBINO

AVVISO PUBBLICO PROCEDURA DI COPROGETTAZIONE

Tipologia: coprogettazione, art. 55, comma 3, d.Igs. n. 117 del 2017
Servizi ed interventi a valere sul Sub Investimento
LINEA DI ATTIVITA 1.1.2 “AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”
dell’Avviso 1/2022 NEXT GENERATION EU

Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali nell’ambito del
Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR)
Missione 5 “Inclusione e coesione”
Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunita e terzo settore”
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilita e marginalita sociale”
CUP 184H22000210006
CIG B252626778

CHIARIMENTI n. 1 del 09/08/2024

Quesito n. 1: la presenza di un collegamento internet presso le abitazioni dei beneficiare & una
pre- condizione per gli interventi o pud/deve essere considerata come parte della fornitura?
Risposta: Come indicato nell'Awviso, il KIT deve prevedere una connessione internet autonoma
(solitamente con SIM DATI scheda 4G), che quindi deve essere considerata parte della fornitura

Quesito n. 2: | dati di fornitura dei servizi nel Bando vengono indicati per 114 beneficiari previsti in
7 Comuni definiti dagli Ambiti territoriali, ma un dettaglio dei dispositivi indica diverse quantita:
orologi o braccialetti ad almeno 170 persone. Che dato si ritiene prioritario e su quale deve
attestarsi il Progetto?

Risposta: Il target definito in sede di progettazione dell’avviso 1/2022 del PNRR prevede almeno
114 beneficiari per il progetto "Abitus". Secondo la stima dei costi dei dispositivi elettronici, in
base alla progettazione personalizzata che individuera quali e quanti dispositivi attivare a favore di
ciascun richiedente, si pud prevedere di raggiungere anche piu beneficiari.
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